ad  nostram  praesentiam  destinavit.  Pars  viri  nec 
venit  nec  excusationera  praetendit.  Quia  igitur  de 

absentia  lucrarinon  debet,  per  apostolica  tibi  scri- 
ptamandamus  ut  causa  ipsa  in  eodem  statu  perma- 
nente,  utraraquepartemanle  tuam  evoces  praesen- 
tiara,  et  absque  ulla  reinvestitione  causam  ipsam 
hinc  indediligenter  audias  et  remota  appellatione 

canonice  diffiuias.  Quod  si  ordine  judiciario  sepa- 
ratio  ipsa  fuerit  confirmata,  quod  pro  dote  illius 

mulieris  viro  datum  est,  sicut  justitia  exigit,  in- 
tegre  restitui  facias.  Si  vero  quaelibet  pars  se  con- 
tumaciter  absentaverit,  canonicam  de  ipsis  justi- 
tiam  facias. 

Datura  Viterbii,  x  Kal.  Maii. 

XII. 

Elargilio  prioilegiorum  monasterio  S.  Salvatoris 
Papiensis  dioecesis  ,ordinis  Casinensis,quodsanctee 
RomanxEcclesiae  subjectum  tantummodo  decla- 
ratur. 

(Anno  1145,  April.  24  ) 

[Margarini  Bullav.  Casin.,  II,  162.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
clo  in  Christo  filio  Oberto  abbati  monasterii  S. 

Salvatorissecus  Papiam  siti.ejusque  successoribus 
regulariter  substituendis,  in  perpetuum. 

Ad  hoc  nobis  a  Deo  pastoralis  officii  sic  cura 

commissa  est,  ut  quieti  et  utilitati  omnium  ecclesia- 
rum  paterna  debeamus  sollicitudine  providere,  et 
ne  pravorum  hominum  fatigentur  molestiis,  eas 
auctoritate  nostrae  sedis  communire.  Quapropter,  in 
Christo  dilecte  filii  Oberte  abbas,  tuis  rationalibus 

postulationibusassensum  praebentes,  monasterium 
Domini  Salvatoris,  cui  Deo  auctore  praesides,  cum 

omnibus  adipsum  pertinentibusadexemplum  pree- 
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decessorum  nostrorum  felicis  memoriae,  Joannis,  A  vestrorum,  quos  propriis  manibus  aut  sumptibus 
Benedicti,  Paschalis,  Calixti,   Honorii,  Innocenlii 
et  Lucii  Romanorum  pontificum,  sub  beati  Pelri 
tutelaet  apostolicae  sedis  defensione  suscipimus,  et 
praesentis  scripti   privilegio  coramunimus.   Quod 

nimirum  ccenobium  ab  Adeleyda  imperatrice  au- 
gusta  benignissima  pietate  renovatum,   et    ejus 
liberalitateamplissimispossessionibusditatumesse 
cognovimus  :  statuentes  itaque,   ut   quascunque 
possessiones,  quaecunque  bonaidem  raonasterium 
inpraesentiarum  juste  et  canonice  possidet,  aut  in 
futurum  concessione  pontificum,  largitione  regum 
vel  principum,  oblatione  fidelium,  sive  aliis  justis 
modis,  Deo  propitio,  poterit  adispisci,  firma  vobis 
vestrisque  successoribus,  et  illibata  permaneant. 

In  quibus  hajcpropriisduximus  exprimendavoca- 
bulis  :  Castrum  Monticelli  cum  duabus  capellis  et 

omnibus  suis  pertinentiis ;  curtem  Olonae  cum  ca- 
pella  Sancti  Anastasii,  et  omnibus  sibi  pertinen- 
tibus ;  curtem  Baseregutiae  cum  baptisraali  ecclesia 
in  honorera  sanclae  Mariae  eonstructa,  et  capella 

una  cura  omnibussibi  pertinentibus;curtemFrixi- 
natiaecumcapellaunaetomnibussibipertinentibus; 
curtem  Melariae  cumplebe  S.  Michaelis,  et  ecclesia 
Sancti  Stephani,  et  Sancti  Martini,  et  omnibus  sibi 

pertinentibus  ;  curtis  Herbariae  medietatem,  etple- 
bem  S.  Faustinicum  omnibus  ad  ipsasraedietates 
et  plebem  pertinentibus,  viridarium  infra  portam 
Sancti  Joannis,  et  propePalatinam  portam  situm, 

cum  duabus  capellis  :  una  in  honore  sancti  Lau- 

excolitis,  vel  de  vestrorum  animalium  nutrimentis 

decimas  nullns  clericus,  vel  laicus  a  vobis  exigere 
praesumat.  Usum  quoque  caligarum,  sandaliorum, 
chirothecarum,  et  mitrae,    sicut  per  praedecesso- 
rum  nostrorum  authentica  privilegia  tibi  tuisque 
successoribus  concessum  esse  dignoscitur,  el  nos 
ex  liberalitate sedis  apostolicae  concedimus.  Ad  haec 

praesenti  capitulo  adjicientes,  ut  praefatum  coeno- 
bium  sub  nullius  ecclesiae  ditione  permaneat,  sed 
solum  sanctae  apostolicae  sedis  obnoxium  existat. 

Decernimus  ergo  ut  nulli  episcopo,  vel  alicui  om- 
ninohominumliceatpraefatutn  monasteriumlemere 

perturbare,  aut  ejus  possessionesauferre,  velabla- 
tas  retinere,minuere,  seu  quibuslibet  vexationibus 

B  fatigare  ;  sed  omnia  integre  conserventur  eorum, 
pro  quorumgubernationeetsustentalioneconcessa 
sunt,  usibusomnimodis  profutura  ;salva  in  omni- 
bus  sedis  apostolicae  auctoritate.  Si  qua  igitur  in 

futurum  ecclesiastica  saecularisvepersona,hancno- 
|  strae  constitutionis   paginam  sciens,  contra  eam 
'  temere  venire   lentaverit,   secundo  tertiove  com- 
monita,  si  nonsatisfactione  congrua  emendaverit, 
potestatis  honorisque  sui  dignitale  careat,  reamque 
se  divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate 
cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine 
Dei  et  Domini    Redemptoris   nostri  Jesu  Chrisli 
aliena  fiat,  atque  in  extremo  exaraine  districtae 
ultionisubjaceat.Cunclisautemeideralocosuajura 
servantibus  sit   pax  Domini    nostri   Jesu  Christi, 

renti,  et  altera  in  honore  sanctae  Mariae  constru-  q  quatenus  et  hic  fructum  bonae  actionis  percipiant 
ctis  ;  curtem  Garlaschi  cum  capella  una  Sanctae 
Mariae,  cum  honore,  et  districtu  perduo  milliaria 
in  circuitu  ;  in  Maringo  ecclesiam  unam  in  honore 
sancti  Martini,  et  capellam  unamin  honore  sanctae